Республика Карелия

Администрации Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Пт 7.4.01.2025 г. №29рД

г. Пудож

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества» г.Пудожа
Республики Карелия на 2025 год
и плановый период 2026-2027 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 08
изменений в отдельные
совершенствованием правовог Г.тпягтии Пудожского муниципального района
учреждений», Постановлениями админи р формирования муниципального
Уот 24.10.2018г. № работ) муниципальными
« и Г я м “ «— го образования «Пудожекий муниципальный район» и
ф ^ ш а н с о в о г о  обеспечения выполнения „унииииальиого задания»

1. Утвердить муниципальное задание » ” и
дополнительного образования «Дом согласно Приложению №1 к
Карелия на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. соглас у

настоящему Распоряжению. нк,птшении муниципального задания

гг г = -S“
администрации Пудожского муниципального сгшия.

4 Настоящее Распоряжение вступает в силу /

Глава Пудожского муниципального района

Исп. Кубасова У.О.
дело - 1
управление по образ. - 1
МБУ ДО ДДТ - 1

А.В. Зубов

W V /4
&

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального
учреждения (обособленного подразделения)

Приложение № 1
к распоряжению  администрации Пудожского муниципального
район а от 23.01.2025 г. № 29 р-П

УТВЕРЖ ДЕН О :
Руководитель
(уполномоченное лицо)
А дминистрация Пудожсю

(наименование органа, осу
распорядителя среда

глава

t\ иицппа.1ы ю 1 о района
полномочия учредителя, главного

иципального учреждения)

А.В. Зубов
(расшифровка подписи)

20 25 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 25 год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия

образование дополнительное детей и взрослых_______________________

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

Форма по
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания
2действия

Код по сводному
реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2025

31.12.2025

85.41

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услугимуниципальной услуги

5 5

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги % 100 100 100804200О.99.0.ББ52АЖ72000

дети за

исключением

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

дополнительная

общеразвивающа

я программа техническая очная не указано

100804200О.99.0.ББ52АЗ9200

дети за

исключением

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

социально-

гуманитарная очная не указано

дополнительная

общеразвивающа

я программа

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги

5

%

код по

ОКЕИ
6

107 81 2 3 4

(наименование

показателя)
5

(наименование

показателя)
5

(наименование

показателя)
5

дети  в возрасте от 5 до 18 лет

20

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
4

Значение показателя качества

муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой записи
5

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

(по справочникам)

26

(наименование

показателя)
5

14

55100

(очередной

финансовый

год)

27

11 12 13

100

наименование
5

1

Показатель качества муниципальной услуги

в абсолютных

показателях

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
3

 год

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(по справочникам)

1. Наименование муниципальной

услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей

муниципальной услуги

6 9

единица измерения 2025

в процентах
наименование

показателя
5

(1-й год

планового

периода)

(наименование

показателя)
5

Код по общероссийскому

базовому перечню или

федеральному перечню

Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей качества

муниципальной услуги
7

11.Г42.0

Раздел

(2-й год

планового

периода)

 год  год20

художественная

очная не указано

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги % 5804200О.99.0.ББ52АЗ44000

дети за

исключением

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

дополнительная

общеразвивающа

я программа 100 100 100 5

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

100 100 100 5 5804200О.99.0.ББ52АА72000

дети  с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

дополнительная

общеразвивающа

я программа

художественная

очная не указано

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги %

5804200О.99.0.ББ52АЖ96000

дети за

исключением

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

дополнительная

общеразвивающа

я программа

естественно-

научная очная не указано 100 100 100

(наименование

показателя)
5

наимено-

вание
5

Показатель объема муниципальной

услуги

1 2

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(по справочникам)Уникальный номер

реестровой записи
5

25  год

7 8

2537,6 2537,6 2537,6

9 10 11 12 13 16 17

Размер

платы (цена, тариф)
8

14 15

(2-й год

планового

периода)

25

код по

ОКЕИ
6

Допустимые

(возможные) отклонения

от установленных

показателей объема

муниципальной

услуги
7

 год

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

(наименование

показателя)
5

6

2020  год 20 27  год20

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги %

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

(по справочникам)

(очередной

финансо-

вый год)

(наименовани

е

показателя)
5

20 26

804200О.99.0.ББ52АЗ68000

4 5

 год 20

(наименование

показателя)
5

(очередной

финансо-

вый год)

(1-й год

планового

периода)

(наименование

показателя)
5

наимено-

вание

показа-

теля
5

единица измерения в процен-

тах

в абсолют-

ных

показа-

телях

26 27  год

3

Количество

человеко-

часов

 Человеко-

час804200О.99.0.ББ52АЗ9200

дети за

исключением

детей с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа

социально-

гуманитарная очная не указано

дети за

исключением

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ) и

детей-инвалидов

дополнительная

общеразвивающа

я программа

туристско-

краеведческая очная не указано

уровень

удовлетвореннос

ти потребителей

качеством

предоставления

услуги % 100 100 100 5

804200О.99.0.ББ52АЗ44000

дети за

исключением

детей с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа

художественна

я очная

5

Значение показателя объема

муниципальной услуги

5

не указано

Количество

человеко-

часов

 Человеко-

час 14807,9 14807,9 14807,9

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1754,8не указано

Количество

человеко-

часов

 Человеко-

час 1754,8 1754,8804200О.99.0.ББ52АА72000

дети с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа

художественна

я очная

Количество

человеко-

часов

 Человеко-

час 283,2 283,2 283,2804200О.99.0.ББ52АЗ68000

дети за

исключением

детей с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа

туристско-

краеведческая очная не указано

не указано

Количество

человеко-

часов 88,7 88,7 88,7804200О.99.0.ББ52АЖ96000

в том числе в

рамках

персонифици

рованного

финансирова

ния

дополнительн

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа

естественно-

научная очная

 Человеко-

час

не указано

Количество

человеко-

часов

 Человеко-

час 3174 3174 3174804200О.99.0.ББ52АЖ72000

дети за

исключением

детей с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

дополнительна

я

общеразвиваю

щая программа техническая очная

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

5. Порядок оказания муниципальной услуги

521

5.1. Нормативные правовые акты,

регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги

Конвенция о правах ребенка, Конституция Российской Федерации, Конституция

Республики Карелия, Федеральный закон от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 08 мая 2010 года

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений»; Федеральный закон Государственная Дума РФ от

06/10/1999 №1999-10-06 "184-ФЗ (Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации) ";Федеральный закон Государственная

Дума РФ от 06/10/2003 №2003-10-06 "131-ФЗ (Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации) ", Концепция развития

дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 4 сентября 2014 года №1726-р,  Приказ Минобрнауки

России от 29/08/2013 №2013-08-29 "1008 (Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам) ",   Приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 августа 2013 года №1008 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Уставом муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г.

Пудожа Республики Карелия

3 4

Нормативный правовой акт

наименованиеномердатапринявший органвид

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услугимуниципальной услуги

2.   Публичный доклад учреждения

2 3

В соответствии с утвержденной структурой

Информация о значимых мероприятиях Не реже 1 раза в квартал

1 раз в год

Частота обновления информации

1

3.Средства массовой информации

4. Информационные стенды в учреждении

из Устава);

информация вышестоящих организаций;

По мере обновления информации, не реже 2 раза в год

1. Официальный сайт учреждения               В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации

Способ информирования Состав размещаемой информации